
·· ~ Univerzita Palackého 
v Olomouci 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 11. 11. 2016 
Číslo Smlouvy Zhotovitele: R-SM 015/2016 

Objednatel: 

sídlem: 

jednající: 
tel; fax.: 
e-mail: 

(dále jen "Dodatek č. 2") 

Univerzita Palackého v Olomouci 

Křížkovského 8, 771 47 Olomouc 
česká republika - CZ 

prof. Mgr. Jaroslavem Millerem, M.A., Ph.D., rektorem 
 

v technických záležitostech oprávněni jednat: 
tel. : 
e-mail: 

tel. : 
e-mail: 

IČO: 61989592 

DIČ : CZ61989592 

(dále jen "Objednatel") 

a 

Zhotovitel: 
sídlem: 
jednající: 

tel.lfax: 
e-mail: 
v technických záležitostech oprávněn jednat: 
tel./fax: 

Zlínstav a.s. 
Bartošova 5532, 760 01 Zlín 
J iří Stacke, předseda představenstva a.s. 
Marek Podzemný, místopředseda představenstva a.s. 

email: 
bankovní spojení: 
číslo účtu : 

I ČO: 28315669 
D IČ: CZ28315669 
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 5 

(dále jen "Zhotovitel") 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 



Dodatek č. 2, a to podle § 2586 a § 2623 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník (dále jen "občanský zákoník") a v souladu s § 222 odst. 4, 6 a 7 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále jen "ZZVZ"): 

I. 
Shora uvedené smluvní strany uzavřely dne 11.11.2016 smlouvu o dílo (dále jen 

"Smlouva") kterou se Zhotovitel zavazuje na svůj náklad a na své nebezpečí, v souladu 
s právními předpisy a účinnými technickými normami, v rozsahu, způsobem, v jakosti a ve l hůtě 

podle Smlouvy, řádně a včas provést dílo spočívající ve zhotovení stavby s názvem "Centrum 
kinantropologického výzkumu FTK UP v Olomouci - Neředíně" , (S0.01 Rekonstrukce-
budova a)" (dále též jako "Stavba "). 

II. 
Předmětem tohoto Dodatku č. 2 je provedení nepodstatných změn závazku dle § 222 odst. 4 
ZZVZ, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy, dále provedení nepodstatných 
změn dle § 222 odst. 6 ZZVZ, jej ichž potřeba vznikla v důsledku okolností, které Objednatel 
jednající s náležitou péčí nemohl předvídat , nutné pro realizaci a naplnění předmětu a účelu 

Smlouvy, a záměně vybraných položek soupisu stavebních prací dle § 222 odst. 7, a to vše 
v rozsahu soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, včetně popisu změn a 
technických listů změn, které jsou v elektronické podobě součástí tohoto Dodatku č. 2 jako 
příloha č . 1. 

Objednatel prohlašuje, že splnil podmínky dle § 222 odst. 4 , odst. 6 a odst. 7 ZZVZ tak, jak je 
blížeji popsáno v příloze č. 1 tohoto Dodatku č. 2. 

111. 
V souvislosti s výše uvedeným se smluvní strany dále dohodly na změně ceny díla, která se 
navyšuje o částku 11 ,318.693,28 Kč bez DPH a současně se snižuje o částku 1,448.057, 14 Kč 
bez DPH, přičemž podrobná kalkulace je uvedena v příloze č. 1 tohoto Dodatku č. 2. 

IV. 
1. Smluvní strany se dohodly, že ujednání čl. 3. odst. 3.1.1 . výše uvedené Smlouvy se ruší a 

nahrazuje tímto novým ujednáním čl. 3. odst. 3.1.1. , a to následovně: 

3.1.1 . Obě smluvní strany se dohodly, že cena za Dílo provedené v rozsahu, 
způsobem, v dohodnutých termínech a za podmínek sjednaných v této 
Smlouvě činí: 

Cena celkem bez DPH 

DPH ........ % 

Cena celkem vč. DPH 

80,861.829,50 Kč 

16 980.984 20 Kč 

97,842.813,70 Kč 

slovy: devadesátsedmmilionuosmsetčtyřicetdvatisíceosmsettřináct korun 
českých a sedmdesát haléřů včetně daně z přidané hodnoty. 

2 



., 

v. 
1. Smluvní strany se na základě změny popsané v příloze č. 1 tohoto Dodatku č . 2 (změna Z2-
b a Z2e) dohodly na prodloužení termínu provedení Díla následovně: 
1.1. Ujednání čl. 2. odst. 2.2.1 . výše uvedené Smlouvy se ruší a nahrazuje tímto novým 
ujednáním čl. 2. odst. 2.2.1., a to následovně: 
Zhotovitel je povinen provést Dílo ve lhůtě nejpozději do 362 kalendářních dnů ode dne 
zahájení. Ve stejném termínu je Zhotovitel povinen řádně dokončené Dílo předat Objednateli. 

1.2. Ujednání čl. 2. odst. 2.4.2.2. a odst. 2.4.2.3. se ruší a nahrazují těmito novými 
ujednáními čl. 2. odst. 2.4.2.2. a odst. 2.4.2.3., a to následovně : 

2.4.2.2. Jako ll. uzlový postupový termín realizace Díla se sjednává kompletní 
dokončení hrubé stavby (80.02), konstrukce střešního pláště včetně 
odvodnění, osazení okenních a dveřních výplní, s termínem dokončení 

nejpozději do 299 kalendářních dnů ode dne zahájení provádění Díla. 
2.4.2.3. Jako 111. uzlový postupový termín realizace Díla se sjednává kompletní 

dokončení vnitřních prostor ve stavu umožňujícím zahájení montáže 
interiérového vybavení (funkční vytápění a elektroinstalace, dokončené 
povrchové úpravy včetně maleb a podlahových krytin), s termínem dokončení 
nejpozději do 346 kalendářních dnů ode dne zahájení provádění Díla. 

2. Smluvní strany v návaznosti na změny provedené tímto Dodatkem č. 2 a současně 
pozastavení provádění stavebních prací v souladu s čl. 21 odst. 21.4. Smlouvy, tímto 
Dodatkem č. 2 upřesňují Harmonogram postupu realizace Díla vč . postupových bodů 
(termínů) realizace Díla, jehož nové znění je nedílnou přílohou tohoto Dodatku č. 2 a 
v plném rozsahu nahrazuje přílohu Smlouvy uvedenou v čl. 22 odst. 22.5.3. Smlouvy. 

Vl. 

1. Ostatní ujednání výše uvedené Smlouvy zůstávají beze změn. 

2. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu posledním z účastníků tohoto 
Dodatku č . 2 a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č . 340/2015 Sb., 
o registru smluv. 

3. Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven v šesti stejnopisech, z nichž obě strany obdrží tři 

vyhotovení. Každý stejnopis má právní sílu originálu. 

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku tvoří : 

Příloha č. 1 -Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, včetně popisu 
změn a technických listů změn specifikovaných tímto Dodatkem č. 2 (v elektronické podobě 
na CD). 
Příloha č. 2 - Harmonogram postupu realizace Díla vč. postupových 
realizace Díla 

V Olomouci, dne .. ~'?-.. '!.:.1-:.C?.j""f 

~~
re tor Univerzity Palackého v Olomouci 




